ПОС Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

04 августа 2016 года                                                                   №  35/1

Об    утверждении   реестра     муниципальных
 услуг( функций) муниципального образования
« Лубянское сельское поселение» Чернянского
 района Белгородской области

            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27
июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 24.10.2011 г. № 861 «О федеральных государственных
информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной
форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»,
постановлением Правительства Белгородской области от 7 июля 2006 г.
№ 150-пп «Об утверждении положения о порядке ведения и использования
реестра государственных и муниципальных услуг Белгородской области» администрация Лубянского сельского поселения Чернянского района постановляет:
           1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций)
муниципального образования «Лубянское сельское поселение».  муниципального района « Чернянский район» Белгородской области.
           2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Лубянское сельское
поселение» Чернянского  района Белгородской области,   http:// admlubyanskoe.ru/.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации Лубянского	В. Гончарова
сельского поселения

Приложение
                к постановлению администрации
                            Лубянского сельского поселения
          от 04.08.2016  г № 35/1
Реестр муниципальных услуг(функций) муниципального образования «Лубянское сельское поселение».  муниципального района « Чернянский район» Белгородской области
	№ п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Орган,
предоставляющий
муниципальную
услугу
	Категории
потребителей
муниципальной
услуги
	Нормативно
правовое
основание
предоставления
услуги
	Ответственный за предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Работа с обращениями граждан

	1
	Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством РФ срок.

	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан РФ, Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования  Лубянское  сельское поселение
	Управляющая делами администрации

	2
	Выдача документов (выписка из похозяйственной книги, справок и иных документов) на территории Лубянского
	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования  Лубянское  сельское поселение
	Управляющая делами администрации

	3
	Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий муниципальных правовых актов администрации Лубянского сельского поселения.

	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования  Лубянское  сельское поселение
	Управляющая делами администрации

	4
	Исполнение администрацией Лубянского сельского поселения муниципальной функции по ведению похозяйственных книг

	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» («Российская газета» - 22.06.2011 г.), Приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»,  Устав муниципального образования Лубянское сельское поселение
	Управляющая делами администрации , специалист по земле

	5
	Устранение технических ошибок в ранее принятых решениях органов местного самоуправления о предоставлении, закреплении, передаче в собственность земельного участка
	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования  Лубянское  сельское поселение
	Управляющая делами администрации

	6
	Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий (митингов, шествий, собраний)
	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования  Лубянское  сельское поселение
	Глава администрации Лубянского сельского поселения

	7
	Выдача бытовой характеристики на гражданина
	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования  Лубянское  сельское поселение
	Управляющая делами администрации

	Земельные и имущественные отношения

	8
	Завершение оформления права собственности, аренды и постоянного пользования на земельные участки, начатого до 21 марта 16года

	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Земельный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устав
муниципального образования
Лубянское сельское поселение.
	Специалист по земле

	9
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Земельный кодекс РФ, Градостроительный кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устав муниципального образования
Лубянское сельское поселение.
	Специалист по земле

	10
	Заключение договора аренды земельного участка.

	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Земельный кодекс РФ,  Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устав муниципального образования
Лубянское  сельское поселение.
	Специалист по земле

	11
	Досрочное расторжение договора аренды земельного участка.

	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Земельный кодекс РФ,  Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устав муниципального образования
Лубянское сельское поселение.
	Специалист по земле

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в   муниципальной    собственности   Рощинского сельского поселения в аренду.

	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Земельный кодекс РФ,  Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устав муниципального образования
Лубянское сельское поселение.
	Специалист по земле

	Осуществление отдельных государственных полномочий

	13
	Осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, по осуществлению первичного воинского учета граждан, проживающих на территории муниципального образования Лубянского сельского поселения
	Администрация Лубянского сельского поселения
	физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе».
	Военно -учетный работник

	Совершение нотариальных действий

	14
	Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования Лубянское  сельское поселение

	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007 № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов», Устав муниципального образования Лубянское сельское поселение
	Глава администрации Лубянского сельского поселения, управляющая делами администрации Лубянского сельского поселения

	Муниципальный контроль в области торговой деятельности

	15
	 Осуществление муниципального контроля  объектов торговли.

	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный законот 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей приосуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,У став
Лубянское  сельское поселение
	Специалисты администрации Лубянского сельского поселения

	16
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Рощинское сельское поселение.
	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», Устав муниципального образования  Лубянское сельское поселение
	Специалисты администрации Лубянского сельского поселения

	Адресное хозяйство

	17
	Присвоение адресов объектам недвижимости.
	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Градостроительный  кодекс РФ,  Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устав муниципального образования
Лубянское сельское поселение
	Ведущий специалист по земельным вопросам

	Муниципальный жилищный контроль

	18
	Прием документов, выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Жилищный кодекс РФ, Градостроительный  кодекс РФ,  Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устав муниципального образования
Лубянское сельское поселение.
	Специалисты администрации Лубянского сельского поселения

	Иные муниципальные услуги

	19
	Обучение по вопросам гражданской обороны, обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.

	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	Федеральный закон от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральный закон от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Специалисты администрации Лубянского сельского поселения, директор МКУК
ЦСДК Лубянский

	20
	Составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Белгородской области
	Администрация Лубянского сельского поселения
	юридические и физические лица
	[bookmark: _GoBack]Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Закон Белгородской области  «Об административных правонарушениях в Белгородской области », Устав МО Лубянское сельское поселение.
	Специалисты администрации Лубянского сельского поселения

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]